
Etický kodex NEWTON University
Verze: 1. 5. 2023

Preambule:

Etický kodex NEWTON University (dále jen "NU") je souborem hodnot, které se NU snaží prosazovat ve
své komunitě a při výuce. Tento kodex vychází z hodnot NU a závazků jednotlivých oddělení vůči
těmto hodnotám. Jeho cílem je poskytnout základ pro chování a jednání členů NU komunity a vytvořit
prostředí, ve kterém se studenti, akademičtí pracovníci a zaměstnanci mohou rozvíjet.

1. Komunita
NU si zakládá na budování komunity, která se nazývá "NU Family". Tato komunita zahrnuje studenty,
akademické pracovníky a zaměstnance. Spolupracujeme a doplňujeme se navzájem, aby vytvořili
jednotný celek.

1.1. Respekt a tolerance

NU oceňuje různorodost své komunity a podporuje respekt a toleranci mezi členy. Jsme otevření
různým názorům, kulturám a životním zkušenostem, a ctíme právo každého člena komunity na
svobodu projevu a svobodu myšlení.

1.2. Inspirace

Na NU se navzájem inspirujeme, ať už jsou to studenti, akademičtí pracovníci a zaměstnanci. Každý
přináší své zkušenosti, názory a zájmy, které umožňují rozvíjet nová témata a spolupráci. Inspirace je
klíčová pro tvůrčí činnost a výzkum, a tak se podporuje vzájemná spolupráce mezi studenty,
vědeckými týmy a zaměstnanci.

2. Praktičnost a Inovace
Na NU se zaměřujeme na praktičnost a inovace ve výuce. Usilujeme o zvýšení praktických dovedností
studentů ve svých oborech a sledujeme trendy trhu, abychom udrželi aktuálnost vzdělávacího obsahu.
Kreativní myšlení a svoboda ducha jsou podporovány, aby studenti byli schopni reagovat na aktuální
potřeby a využívat příležitostí současného trhu.

Vysoká škola NEWTON, a.s.
5. května 1640/65, 140 00 Praha
Česká republika

IČ: 270 81 869
5. května 1640/65, 140 00 Praha, CZ
Rašínova 2, 602 00 Brno, CZ
Tomášikova 22, 821 02 Bratislava, SK

+420 222 200 326
+420 542 513 415
+421 917 234 560

rektorat@newton.university
www.newton.university

1



2.1. Průmyslová spolupráce

NU se snaží o úzkou spolupráci s průmyslem, aby bylo zajištěno, že výuka a výzkum jsou relevantní a
uplatnitelné v reálném světě. Tímto způsobem NU připravuje studenty na profesní kariéru a zajišťuje,
že jejich znalosti a dovednosti jsou v souladu s potřebami trhu práce.

3. Profesionalita a Kvalita
Na NU je kladen důraz na profesionalitu a kvalitu ve výuce a výzkumu. Spolupracujeme s nadšenými,
inspirativními akademickými pracovníky a zajímavými osobnostmi, kteří mají za sebou úspěšné
projekty a dokáží je předat studentům poutavou formou. Podporujeme kritické myšlení, reflexi a
názorovou pluralitu mezi studenty a akademickými pracovníky.

3.1. Akademická integrita

NU klade důraz na akademickou integritu a upřímnost. Je očekáváno, že všichni členové NU komunity
budou dodržovat nejvyšší etické normy ve své akademické a výzkumné činnosti. To zahrnuje
dodržování pravidel o plagiátorství, odkazování a přiznání zdrojů informací.

4. Osobní rozvoj a mistrovství
Na NU se zaměřujeme na osobní rozvoj a mistrovství studentů a zaměstnanců. Podporujeme jejich
růst a rozvoj v profesním i osobním životě.

4.1. Celostní přístup k vzdělávání

Na NU podporujeme celostní přístup ke vzdělávání, který zahrnuje nejen odborné znalosti a
dovednosti, ale také rozvoj osobních kompetencí, jako jsou komunikace, týmová práce, kritické
myšlení a řešení problémů. Tento přístup připravuje studenty na úspěch v širokém spektru pracovních
a životních situací.

4.2. Podpora celoživotního učení

NU je zavázána k podpoře celoživotního učení a osobního rozvoje všech členů své komunity.
Nabízíme širokou škálu vzdělávacích a rozvojových příležitostí, včetně seminářů, workshopů a
konferencí, které umožňují studentům i zaměstnancům rozšířit své znalosti a dovednosti.

Vysoká škola NEWTON, a.s.
5. května 1640/65, 140 00 Praha
Česká republika

IČ: 270 81 869
5. května 1640/65, 140 00 Praha, CZ
Rašínova 2, 602 00 Brno, CZ
Tomášikova 22, 821 02 Bratislava, SK

+420 222 200 326
+420 542 513 415
+421 917 234 560

rektorat@newton.university
www.newton.university

2



5. Sociální odpovědnost a udržitelnost
Univerzita si je vědoma své sociální odpovědnosti a usiluje o udržitelný rozvoj ve svých aktivitách.
Podporujeme environmentální, sociální a ekonomickou udržitelnost v našem vzdělávacím a
výzkumném prostředí.

5.1. Podpora rovnosti a inkluze

Na NU se snažíme o vytvoření inkluzivního a různorodého vzdělávacího prostředí, které respektuje a
oceňuje rozdíly mezi jednotlivci. Jsme zavázáni k podpoře rovných příležitostí a respektování lidských
práv pro všechny členy naší komunity.

5.2. Šetrnost k životnímu prostředí

NU je zavázána k ochraně životního prostředí a ke snižování svého dopadu na přírodu. Podporujeme
ekologicky šetrné praktiky ve všech aspektech naší činnosti, včetně využívání energie, nakládání s
odpady a zajištění udržitelných zdrojů materiálů.

6. Spolupráce a partnerství
NU klade důraz na spolupráci a partnerství s místními i mezinárodními organizacemi, včetně
akademických institucí, průmyslových partnerů, veřejného sektoru a nevládních organizací. Věříme, že
spolupráce a partnerství nám umožní dosáhnout společných cílů a přispět k rozvoji vzdělávání,
výzkumu a společnosti jako celku.

6.1. Mezinárodní spolupráce

NU podporuje mezinárodní spolupráci v oblasti vzdělávání a výzkumu. Pracujeme s partnerskými
institucemi po celém světě na výměně znalostí, zkušeností a dobrých praktik. Navíc podporujeme
mobilitu studentů a zaměstnanců, což jim umožňuje získat mezinárodní zkušenosti a rozšířit své
profesní sítě.

6.2. Partnerství s praxí i veřejností

NU aktivně spolupracuje s partnery z praxe i veřejnými partnery na řešení reálných problémů a inovací.
Tato partnerství nám umožňují poskytovat našim studentům praktické zkušenosti a příležitosti pro
uplatnění jejich dovedností v reálném světě.

Vysoká škola NEWTON, a.s.
5. května 1640/65, 140 00 Praha
Česká republika

IČ: 270 81 869
5. května 1640/65, 140 00 Praha, CZ
Rašínova 2, 602 00 Brno, CZ
Tomášikova 22, 821 02 Bratislava, SK

+420 222 200 326
+420 542 513 415
+421 917 234 560

rektorat@newton.university
www.newton.university

3



7. Otevřenost a transparentnost
NU je zavázána k otevřenosti a transparentnosti ve všech aspektech své činnosti. Věříme, že otevřená
komunikace, sdílení informací a transparentní rozhodování přispívají k důvěře a dobrým vztahům mezi
členy naší komunity.

7.1. Otevřená komunikace

NU podporuje otevřenou komunikaci mezi studenty, zaměstnanci a managementem. Vytváříme
prostředí, ve kterém se členové naší komunity mohou svobodně vyjadřovat, sdílet názory a
konstruktivně řešit problémy.

7.2. Transparentní rozhodování

NU usiluje o transparentní rozhodování na všech úrovních. Zapojení studentů a zaměstnanců do
rozhodovacích procesů je důležité pro zajištění spravedlivých a efektivních rozhodnutí, která odrážejí
potřeby a zájmy celé komunity.

8. Ochrana osobních údajů a duševního
vlastnictví

NU respektuje práva jednotlivců na ochranu osobních údajů a duševního vlastnictví. Zajišťujeme, že
jsou tyto práva chráněna a respektována v souladu s příslušnými zákony a nařízeními.

8.1. Ochrana osobních údajů

NU shromažďuje a zpracovává osobní údaje studentů, zaměstnanců a dalších osob ve shodě s
platnými právními předpisy a v souladu s nejlepšími praxemi. Garantujeme důvěrnost těchto údajů a
zajišťujeme jejich bezpečné uložení a použití.

8.2. Duševní vlastnictví

NU uznává a respektuje práva duševního vlastnictví spojená s výzkumem, výukou a tvůrčí činností.
Podporujeme členy naší komunity v ochraně a řádném využívání jejich práv duševního vlastnictví a
poskytujeme jim potřebnou podporu a zdroje.

Vysoká škola NEWTON, a.s.
5. května 1640/65, 140 00 Praha
Česká republika

IČ: 270 81 869
5. května 1640/65, 140 00 Praha, CZ
Rašínova 2, 602 00 Brno, CZ
Tomášikova 22, 821 02 Bratislava, SK

+420 222 200 326
+420 542 513 415
+421 917 234 560

rektorat@newton.university
www.newton.university

4



9. Udržitelnost a sociální odpovědnost
NU si uvědomuje svou odpovědnost vůči životnímu prostředí a širší společnosti. Angažujeme se v
udržitelných a sociálně odpovědných praktikách ve všech aspektech našeho provozu a činnosti.

9.1. Udržitelnost

Univerzita usiluje o minimalizaci svého dopadu na životní prostředí a podporuje udržitelné řešení ve
svých provozních a vzdělávacích činnostech. Podněcuje členy naší komunity, aby se zapojili do
udržitelných praktik a šetřili zdroje.

9.2. Sociální odpovědnost

NU je zavázána k sociální odpovědnosti a podpoře rozvoje místních a mezinárodních komunit.
Spolupracujeme s partnery na řešení společenských problémů a podporujeme projekty a iniciativy,
které přispívají k trvale udržitelnému rozvoji.

Závěr
Etický kodex NEWTON University stanovuje hodnoty a zásady, kterými se řídí naše komunita při plnění
svých vzdělávacích, výzkumných a společenských úkolů. Je důležité, aby členové naší komunity byli
obeznámeni s tímto kodexem a jednali v souladu s jeho ustanoveními.

Společně se závěrem si uvědomujeme, že dodržování etických zásad a hodnot přispívá k rozvoji
NEWTON Univerzity jako respektované, důvěryhodné a úspěšné vysoké školy. Vyzýváme všechny
členy komunity, aby tyto hodnoty a zásady dodržovali a podporovali, a tím přispívali k upevňování naší
pověsti a dosahování společných cílů.

Tento Etický kodex je živý dokument, který bude pravidelně aktualizován a revidován, aby odrážel
měnící se potřeby a očekávání naší komunity a společnosti jako celku. Členové NU jsou povzbuzováni,
aby se aktivně podíleli na jeho tvorbě a přispívali ke kontinuálnímu zlepšování etických norem a
postupů.

Děkujeme vám za vaše úsilí a spolupráci při dodržování těchto zásad a hodnot, které jsou základem
naší společné cesty k úspěchu a excelenci. Společně můžeme dosáhnout větších úspěchů a
překonávat překážky, které přijdou na naší cestě, přičemž budeme jednat vždy v souladu s hodnotami
a zásadami NEWTON University

Vysoká škola NEWTON, a.s.
5. května 1640/65, 140 00 Praha
Česká republika

IČ: 270 81 869
5. května 1640/65, 140 00 Praha, CZ
Rašínova 2, 602 00 Brno, CZ
Tomášikova 22, 821 02 Bratislava, SK

+420 222 200 326
+420 542 513 415
+421 917 234 560

rektorat@newton.university
www.newton.university

5



ENG VERSION:

https://docs.google.com/document/d/14i2_quz_OXG7QBG3jNKQLkY2aGcQZ9PDqUr1itJp6CA/edit#
heading=h.tgvn0mpxozur

Vysoká škola NEWTON, a.s.
5. května 1640/65, 140 00 Praha
Česká republika

IČ: 270 81 869
5. května 1640/65, 140 00 Praha, CZ
Rašínova 2, 602 00 Brno, CZ
Tomášikova 22, 821 02 Bratislava, SK

+420 222 200 326
+420 542 513 415
+421 917 234 560

rektorat@newton.university
www.newton.university

6

https://docs.google.com/document/d/14i2_quz_OXG7QBG3jNKQLkY2aGcQZ9PDqUr1itJp6CA/edit#heading=h.tgvn0mpxozur
https://docs.google.com/document/d/14i2_quz_OXG7QBG3jNKQLkY2aGcQZ9PDqUr1itJp6CA/edit#heading=h.tgvn0mpxozur

